BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
TỔNG CỤC THỐNG KÊ

______________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________

	Số:         /QĐ-TCTK
	Hà Nội, ngày       tháng   năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều tra giá sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp                                                      và thủy sản năm gốc 2020

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỐNG KÊ

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 97/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định nội dung chỉ tiêu thống kê thuộc hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-TTg ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1793/QĐ-BKHĐT ngày 12 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ủy quyền cho Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê ký quyết định tiến hành điều tra thống kê được phân công trong Chương trình điều tra thống kê quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-TCTK ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành Kế hoạch điều tra thống kê năm 2021 của Tổng cục Thống kê;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thống kê Giá.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Phương án điều tra giá sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản năm gốc 2020 kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Phương án điều tra giá sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản  năm gốc 2020 được áp dụng từ tháng 7 năm 2021 và thay thế cho Phương án điều tra giá sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản thời kỳ 2015-2020 ban hành theo Quyết định số 71/QĐ-TCTK, ngày 02 tháng 3 năm 2016 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê.
Điều 3. Vụ trưởng Vụ Thống kê Giá, Cục trưởng Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin thống kê, Vụ trưởng Vụ Phương pháp chế độ và Quản lý chất lượng thống kê, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch tài chính, Chánh Văn phòng Tổng cục Thống kê, Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lãnh đạo Tổng cục;
- Lưu: VT, TKG.
	TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hương

PAGE